Preisblatt

Referenzpreisblatt zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte nach § 18 Abs. 2 StromNEV

Preise gultig ab 01.01.2025

Entgelte fir dezentrale Einspeisung

Leistungspreissystem fir
Entnahmestellen mit
registrierender Leistungsmessung

Umspannung MS
Mittelspannung

Umspannung NS
Niederspannung

Jahresbenutzungsdauer
< 2.500 Vollbenutzungsstunden

Jahresbenutzungsdauer
= 2.500 Vollbenutzungsstunden

Leistungspreis | Arbeitspreis
€/kWa ct/kWh
4,98 3,38
6,50 3,82
6,96 4,12
8,53 4,52

Leistungspreis
€/kWa
85,44
90,92
98,14
102,04

Arbeitspreis
ct/kWh

0,16
0,45
0,47
0,78

Preise zzgl. Umsatzsteuer

Fur Bestandsanlagen mit Inbetriebnahme vor dem 01.01.2018 mit volatiler Erzeugung werden die
ausgewiesenen Preise gemal3 8 120 Abs. 3 EnNWG i.V.m. 8 18 Abs. 5 StromNEV wie folgt reduziert:

-ab dem 01.01.2018 um ein Drittel;

-ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel;

- ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergiitung mehr.

Fur Neuanlagen mit Inbetriebnahme ab dem 01.01.2018 mit volatiler Erzeugung ertolgt keine Vergutung

mehr.

NHF Netzgesellschaft Heilbronn-Franken mbH Weipertstrae 39 74076 Heilbronn
Tel.: 07131 6499-188 Fax: 07131 6499-190 E-Mail: info@n-hf.de www.n-hf.de




	Preisblatt 1

